

Anholt Havn A/S
Neptunvej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 32653820

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.03.2017

Dirigent



Navn: Kirsten Hvid Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Anholt Havn A/S
Neptunvej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 32653820
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen
Kirsten Hvid Schmidt
Lars Mohr Christensen

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i drift af lystbådehavn og udlejning af faciliteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen blev i alt 3,5 mio. kr. hvilket er en lille fremgang på 300 t.kr. i forhold til 2015.

Resultatet for 2016 blev et overskud på 330 t.kr. imod 366 t.kr. i 2015.

Resultatet af den ordinære havnedrift anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Nettoomsætning		3.507.449	3.195.963
Andre eksterne omkostninger		<u>(1.751.654)</u>	<u>(1.543.769)</u>
Bruttoresultat		1.755.795	1.652.194
Personaleomkostninger	1	(643.468)	(721.786)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(568.211)</u>	<u>(340.635)</u>
Driftsresultat		544.116	589.773
Andre finansielle indtægter	3	874	732
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(125.516)</u>	<u>(123.817)</u>
Resultat før skat		419.474	466.688
Skat af årets resultat	5	<u>(89.757)</u>	<u>(100.380)</u>
Årets resultat		329.717	366.308
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>329.717</u>	<u>366.308</u>
		329.717	366.308

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		2.852.239	2.985.034
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.425.806	4.480.006
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.278.045</u>	<u>7.465.040</u>
Anlægsaktiver		<u>7.278.045</u>	<u>7.465.040</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.555	56.750
Andre tilgodehavender		61.968	0
Tilgodehavende selskabsskat		(24.757)	0
Periodeafgrænsningsposter	7	12.013	16.233
Tilgodehavender		<u>52.779</u>	<u>72.983</u>
Likvide beholdninger		<u>32.331</u>	<u>4.589</u>
Omsætningsaktiver		<u>85.110</u>	<u>77.572</u>
Aktiver		<u>7.363.155</u>	<u>7.542.612</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		550.000	550.000
Overført overskud eller underskud		4.591.474	4.261.757
Egenkapital		5.141.474	4.811.757
Udskudt skat		130.000	65.000
Andre hensatte forpligtelser	8	368.500	368.500
Hensatte forpligtelser		498.500	433.500
Bankgæld		1.575.000	1.575.000
Langfristede gældsforpligtelser	9	1.575.000	1.575.000
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	0	225.000
Bankgæld		0	236.631
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.972	123.911
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.262	1.023
Skyldig selskabsskat		(2.211)	19.741
Anden gæld	10	62.158	116.049
Kortfristede gældsforpligtelser		148.181	722.355
Gældsforpligtelser		1.723.181	2.297.355
Passiver		7.363.155	7.542.612
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	550.000	4.261.757	4.811.757
Årets resultat	0	329.717	329.717
Egenkapital ultimo	550.000	4.591.474	5.141.474

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	580.301	699.904
Pensioner	16.320	0
Andre omkostninger til social sikring	46.847	21.882
	643.468	721.786
Antal ansatte pr. balancedagen	2	2
Løn til ledelsen i er i henhold til årsregnskabslovens §98 b, stk. 3 nr. 2. udeladt.		
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	568.211	480.243
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(139.608)
	568.211	340.635
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	687	434
Valutakursreguleringer	187	298
	874	732
	2016	2015
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	76.407	75.141
Øvrige finansielle omkostninger	49.109	48.676
	125.516	123.817
	2016	2015
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	24.757	40.000
Ændring af udskudt skat	65.000	64.780
Effekt af ændrede skattesatser	0	(4.400)
	89.757	100.380

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.707.051	5.875.828
Tilgange	0	381.216
Afgange	0	(25.422)
Kostpris ultimo	3.707.051	6.231.622
Af- og nedskrivninger primo	(722.017)	(1.395.822)
Årets afskrivninger	(132.795)	(435.416)
Tilbageførsel ved afgange	0	25.422
Af- og nedskrivninger ultimo	(854.812)	(1.805.816)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.852.239	4.425.806

7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår såsom forsikring.

8. Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har hensat beløb til udbedring af selskabets vejanlæg i forbindelse med stormskader samt til oprensning af forurenede grund.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
9. Langfristede gældsforpligtelser		
Bankgæld	225.000	675.000
	225.000	675.000

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
10. Anden gæld		
Moms og afgifter	0	31.757
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	9.009	26.207
Andre skyldige omkostninger	53.149	58.085
	62.158	116.049

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ejendomsselskabet Nordhavnen A/S, Ejendomsselskabet Sydhavnen A/S, udviklingsselskabet GH A/S og Udviklingsselskabet af 16/11-2016 A/S og som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 7.500 t.kr. i ejendomme
Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 2.985 t.kr.

13. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Grenaa Havn A/S, Norddjurs ejer alle aktier i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse på denne.
